

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
渡良瀬川河川事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 桐生管内維持管理工事
工事地名	自) 群馬県桐生市広沢町地先 至) 群馬県みどり市大間々町大間々地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年12月
2) 事務所名	渡良瀬川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2026030001	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	群馬県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	桐生地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	渡良瀬川	2 2) 処 分 費 等	1,130,100
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	R 8 桐生管内維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持									
			式	1		42,897,289			
除草工			式	1		30,622,538			
堤防除草工			式	1		30,622,538			
除草									単-1号
機械式			千m2	1,141	10,690	12,197,290			
除草									単-2号
肩掛式			千m2	385	40,590	15,627,150			
除草		飛散防止装置							単-3号
肩掛式			千m2	28.9	96,820	2,798,098			
堤防養生工			式	1		2,675,071			
堤防養生工			式	1		165,695			
芝刈									単-4号
機械式			千m2	15.5	10,690	165,695			
集草工									
			式	1		84,084			
集草									単-5号
機械式			千m2	7.8	10,780	84,084			
芝養生工			式	1		1,811,109			

設計内訳書

工事名	R 8 桐生管内維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
抜根		抜根+集草	千m2	23.3	77,730	1,811,109			単-6号
処分工			式	1		614,183			
積込・運搬（芝刈）		L=11.0km以下	千m2	7.8	17,530	136,734			単-7号
積込・運搬（抜根）		L=11.0km以下	千m2	23.3	17,530	408,449			単-8号
処分費		雑草（大草）	t	2.3					単-9号
管理用道路補修工			式	1		1,432,300			
天端補修工			式	1		1,432,300			
不陸整正		補足材有	m2	500	353.1	176,550			単-10号
不陸整正		補足材無	m2	500	174.2	87,100			単-11号
舗装工			m2	500	1,858	929,000			単-12号
積込・運搬（アスファルト）		L=10.5km以下	m3	50	3,593	179,650			単-13号
処分費		アスファルト殻	t	50					単-14号

設計内訳書

工事名	R 8 桐生管内維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
清掃工		式	1		1,545,000				
塵芥処理工		式	1		1,545,000				
堆積塵芥収集(人力処理)	L=12.5km以下	m3	50	10,900	545,000			単-15号	
処分費	一般廃棄物	t	50					単-16号	
維持工		式	1		5,715,610				
維持工		式	1		5,715,610				
土木一般世話役		人	10	32,950	329,500			単-17号	
特殊作業員		人	50	27,650	1,382,500			単-18号	
普通作業員		人	100	25,810	2,581,000			単-19号	
特殊運転手		人	10	28,460	284,600			単-20号	
一般運転手		人	10	23,770	237,700			単-21号	
ダンプトラック損料	4 t	台	10	8,571	85,710			単-22号	

設計内訳書

工事名	R 8 桐生管内維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
バックホウ損料	0.13m3級	台	10	6,080	60,800			単-23号	
ダンプトラック賃料	4 t	台	10	8,800	88,000			単-24号	
バックホウ賃料	0.45m3級	台	10	8,550	85,500			単-25号	
軽油		L	2,170	130	282,100			単-26号	
処分費	コンクリート殻 30cm 以下 無筋	t	1					単-27号	
樋管操作（赤岩樋管）		式	1	297,100	297,100			単-28号	
根固工		式	1		906,770				
根固めブロック工		式	1		906,770				
袋型根固め	2 t 用（長期性能型） 流用又は採取材	袋	50	15,690	784,500			単-29号	
中詰材採取		m3	100	416.7	41,670			単-30号	
袋型根固運搬	積込・荷卸 4個 1.0 km以下	袋	50	1,612	80,600			単-31号	
直接工事費		式	1		42,897,289				

設計内訳書

工事名	R 8 桐生管内維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3,706,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,706,000				
純工事費		式	1		46,603,289				
現場管理費		式	1		16,600,000				
工事原価		式	1		63,203,289				
一般管理費等		式	1		11,456,711				
業務委託料		式	1		4,000,000				
工事価格		式	1		78,660,000				
消費税相当額		式	1		7,866,000				
工事費計		式	1		86,526,000				

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	除草 機械式		単位	千m2	数量	1	単価 10,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草		ハットカイト式(刈幅150cm)	m 2	1,000	10.69	10,690	
計						10,690	
単価						10,690	円／千m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	除草 肩掛式		単位	千m2	数量	1	単価 40,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1,000	40.59	40,590	
計						40,590	
単価						40,590	円／千m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	除草 肩掛式	飛散防止装置	単位	千m2	数量	1	単価 96,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草（肩掛）上下刃逆回転			m2	1,000	96.82	96,820	
計						96,820	
単価						96,820	円／千m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	芝刈 機械式		単位	千m2	数量	1	単価 10,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草		ハットカット式(刈幅150cm)	m 2	1,000	10.69	10,690	
計						10,690	
単価						10,690	円／千m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	集草 機械式		単位	千m2	数量	1	単価	10, 780	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		ハットカイト式(集草幅200cm)	m 2	1, 000	10. 78	10, 780			
計						10, 780			
単価						10, 780	円／千m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	抜根	抜根+集草	単位	千m2	数量	1	単価	77, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草	m 2	1, 000	77. 73	77, 730		
計						77, 730		
単価						77, 730	円／千m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	積込・運搬（芝刈）	L=11.0km以下	単位	千m2	数量	1	単価 17,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬（堤防除草）		パッカー車(回転式・積載容量8m3) 有り 11.0km以下 全ての費用	m 2	1,000	8.5	8,500	
積込・荷卸		パッカー車(回転式・積載容量8m3)	m 2	1,000	9.03	9,030	
計						17,530	
単価						17,530	円／千m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	積込・運搬（抜根）	L=11.0km以下	単位	千m2	数量	1	単価 17,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込・荷卸		パッカー車(回転式・積載容量8m3)	m 2	1,000	9.03	9,030	
運搬（堤防除草）		パッカー車(回転式・積載容量8m3) 有り 11.0km以下 全ての費用	m 2	1,000	8.5	8,500	
計						17,530	
単価						17,530	円／千m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－9号	処分費	雑草（大草）	単位	t	数量	1	単価	30, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）			t	1					
計									
単価								円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	不陸整正	補足材有	単位	m2	数量	1	単価	353.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		有り 68mm以上75mm未満 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	353.1	353.1		
計						353.1		
単価						353.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	不陸整正	補足材無	単位	m2	数量	1	単価 174.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	174.2	174.2	
計						174.2	
単価						174.2	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	舗装工		単位	m2	数量	1	単価 1,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,858	1,858	
計						1,858	
単価						1,858	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-13号	積込・運搬（アスファルト）	L=10.5km以下	単位	m3	数量	1	単価 3,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,593	3,593	
計						3,593	
単価						3,593	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-14号	処分費	アスファルト殻	単位	t	数量	1	単価 1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）			t	1			
計							
単価							円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一15号	堆積塵芥収集(人力処理)	L=12.5km以下	単位	m3	数量	1	単価 10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集（人力処理）		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 12.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	10,900	10,900	
計						10,900	
単価						10,900	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一16号	処分費	一般廃棄物	単位	t	数量	1	単価 20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）			t	1			
計							
単価							円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	土木一般世話役		単位	人	数量	1	単価	32,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	32,946	32,946		
計						32,946		
単価						32,950	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	27,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	27,642	27,642		
計						27,642		
単価						27,650	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価 25,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1	25,806	25,806	
計						25,806	
単価						25,810	円／人

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	特殊運転手		単位	人	数量	1	単価 28,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	28,458	28,458	
計						28,458	
単価						28,460	円／人

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-21号	一般運転手		単位	人	数量	1	単価 23,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	23,766	23,766	
計						23,766	
単価						23,770	円／人

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-22号	ダンプトラック損料	4 t	単位	台	数量	1	単価 8,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1	8,310	8,310	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1	261	261	
計						8,571	
単価						8,571	円／台

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-23号	バックホウ損料	0.13m3級	単位	台	数量	1	単価	6,080	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	供用日	1	6,080	6,080			
計						6,080			
単価						6,080	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-24号	ダンプトラック賃料	4 t	単位	台	数量	1	単価	8,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック賃料1ヶ月未満		4 t	日	1	8,800	8,800		
計						8,800		
単価						8,800	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一25号	バックホウ賃料	0.45m3級	単位	台	数量	1	単価 8,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ賃料1ヶ月未満		超小型旋回（クローラー型）0.45m3排ガス～3次	日	1	8,550	8,550	
計						8,550	
単価						8,550	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一26号	軽油		単位	L	数量	1	単価 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油			L	1	130	130	
計						130	
単価						130	円／L

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	処分費	コンクリート殻 30cm以下 無筋	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,100	摘要
処分費 (t)			t	1				
計								
単価								円 / t

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	樋管操作（赤岩樋管）		単位	式	数量	1	単価	297,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通点検			回	17	13,820	234,940		
超過勤務		5時～22時						
			時間	8	3,455	27,640		
超過勤務		22時～5時						
			時間	8	4,312	34,496		
計						297,076		
単価						297,100	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一29号	袋型根固め	2 t 用（長期性能型）流用又は採取材	単位	袋	数量	1	単価 15,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 流用又は採取材 全ての費用	袋	1	15,690	15,690	
計						15,690	
単価						15,690	円／袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一30号	中詰材採取		単位	m3	数量	1	単価 416.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	416.7	416.7	
計						416.7	
単価						416.7	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	袋型根固運搬	積込・荷卸 4個 1.0km以下	単位	袋	数量	1	単価	1,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・荷卸 4個 1.0km以下	個	1	1,612	1,612		
計						1,612		
単価						1,612	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除草（肩掛）上下刃逆回転		単位	m2	数量	1,000	単価	96.82
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.13	32,946	4,282		
特殊作業員			人	2.6	27,642	71,869		
普通作業員			人	0.66	25,806	17,031		
草刈機〔肩掛式〕		上下刃逆回転式	日	2.6	316	821		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,817		
計						96,820		
単価						96.82	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	30, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費			t	100	30, 000	3, 000, 000			
計						3, 000, 000			
単価						30, 000	円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	1, 200	120, 000		
計						120, 000		
単価						1, 200	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	20, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費			t	100	20, 000	2, 000, 000			
計						2, 000, 000			
単価						20, 000	円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	1, 100	110, 000		
計						110, 000		
単価						1, 100	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	普通点検		単位	回	数量	1	単価 13,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.5	27,642	13,821	
計						13,821	
単価						13,820	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	超過勤務	5時～22時	単位	時間	数量	1	単価 3,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.125	27,642	3,455	
計						3,455	
単価						3,455	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	超過勤務	2 2 時～ 5 時	単位	時間	数量	1	単価	4, 312
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.156	27,642	4,312		
計						4,312		
単価						4,312	円／時間	

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 河川維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	42,897,289	直接工事費	42,897,289	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	1,130,100	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		42,897,289		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		41,767,189			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		7.2 %			0 %	
施工地域等補正		1.2	ICT施工補正		1	
率（補正後）		8.64 %				
計上額		3,706,000			0	0
比較結果						
	当該追加工事	A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	42,897,289		
非対象額計（一）	1,130,100				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	1,130,100	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（+）	0				
無償貸付機械評価額（+）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					3,706,000

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	46,603,289	単独（追加工事）直接工事費	42,897,289	単独（追加工事）共通仮設費	3,706,000
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	46,603,289	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	45,473,189		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	31.44 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.1				
施工時期補正	0 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	35.62 %（34.58% × 週休1.03）		0 %		
計上額	16,600,000		0		0
			5,018,508（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名	渡良瀬川河川事務所 管理課	工事番号	2026030001	第 0 回変更
発注年月	令和08年01月	契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	主工種
			河川維持工事	

工事原価	63, 203, 289				
純工事費	46, 603, 289	現場管理費	16, 600, 000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（－）	0				
管理費区分 9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（全処分費等のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	63, 203, 289	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	62, 073, 189	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	63, 203, 289				
契約保証に係る補正值	0. 04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）	18. 09 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
一般管理費	11, 456, 711				
業務委託料等	4, 000, 000				
調査基準価格	74, 437, 000				
調査基準価格の100/110	67, 670, 000	（ 86. 03 % ）			

業務委託料等（当初）

事務所名	渡良瀬川河川事務所 管理課	工事番号	2026030001	第 0 回変更	
発注年月	令和08年01月	契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	主工種	河川維持工事

業務委託料	4,000,000
-------	-----------

工 事 数 量 総 括 表

工 事 名 R 8 桐生管内維持管理工事

国土交通省 関東地方整備局
渡良瀬川河川事務所 管理課

工事数量総括表

工事名	R 8 桐生管内維持管理工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
河川維持		式		1		
除草工		式		1		
堤防除草工		式		1		
除草		千m2		1,141		
機械式 除草		千m2		385		
肩掛式 除草	飛散防止装置	千m2		28.9		
堤防養生工		式		1		
堤防養生工		式		1		
芝刈		千m2		15.5		
機械式 集草工		式		1		
集草		千m2		7.8		
機械式						

工事数量総括表

工事名	R 8 桐生管内維持管理工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
芝養生工		式		1		
抜根	抜根+集草	千m2		23.3		
処分工		式		1		
積込・運搬 (芝刈)	L=11.0km以下	千m2		7.8		
積込・運搬 (抜根)	L=11.0km以下	千m2		23.3		
処分費	雑草 (大草)	t		2.3		
管理用道路補修工		式		1		
天端補修工		式		1		
不陸整正	補足材有	m2		500		
不陸整正	補足材無	m2		500		
舗装工		m2		500		

工事数量総括表

工事名	R 8 桐生管内維持管理工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
積込・運搬 (アスファルト)	L=10.5km以下	m3		50		
処分費	アスファルト殻	t		50		
清掃工		式		1		
塵芥処理工		式		1		
堆積塵芥収集 (人力処理)	L=12.5km以下	m3		50		
処分費	一般廃棄物	t		50		
維持工		式		1		
維持工		式		1		
土木一般世話役		人		10		
特殊作業員		人		50		
普通作業員		人		100		

工事数量総括表

工事名	R 8 桐生管内維持管理工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
特殊運転手		人		10		
一般運転手		人		10		
ダンプトラック損料	4 t	台		10		
バックホウ損料	0.13m3級	台		10		
ダンプトラック賃料	4 t	台		10		
バックホウ賃料	0.45m3級	台		10		
軽油		L		2,170		
処分費	コンクリート殻 30cm以下 無筋	t		1		
樋管操作 (赤岩樋管)		式		1		
根固工		式		1		
根固めブロック工		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 8 桐生管内維持管理工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
袋型根固め	2 t 用 (長期性能型) 流用又は採取材	袋		50		
中詰材採取		m3		100		
袋型根固運搬	積込・荷卸 4個 1.0km以下	袋		50		
直接工事費		式		1		
共通仮設費		式		1		
共通仮設費 (率計上)		式		1		
純工事費		式		1		
現場管理費		式		1		
工事原価		式		1		
一般管理費等		式		1		
業務委託料		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 8 桐生管内維持管理工事						(当 初)
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
工事価格			式		1		
消費税相当額			式		1		
工事費計			式		1		

R 8 桐生管内維持管理工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費 -----	42, 897, 289		
(2)共通仮設費 -----	3, 706, 000		
(3)純工事費 -----	46, 603, 289		
(1)+(2)			
(4)現場管理費 -----	16, 600, 000		
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0	(16)工場製作純工事費 -----	0
		(17)工場管理費 -----	0
(6)工事原価 -----	63, 203, 289	(18)工場製作原価 -----	0
(3)+(4)+(5)+(18)		(16)+(17)	
(7')一般管理費等(計上額) -----	11, 456, 711	((7)一般管理費等(計算額) -----	11, 458, 756)
(8')その他費目計 -----	0		
(9)業務委託料等 -----	4, 000, 000		
(10)工事価格 -----	78, 660, 000		
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)			
(11)消費税相当額 -----	7, 866, 000		
(12)請負工事価格 -----	86, 526, 000		
(10)+(11)			
(13)入札書比較価格 -----	78, 660, 000		
(請負工事費の100/110)			
(14)調査基準価格 -----	74, 437, 000		
(15)調査基準価格の100/110 -----	67, 670, 000		
(万円未満切り捨て)			